PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA GARANTIZAR LA ADMINISTRACION DE LOS PROCESOS ACADÉMICOS, 

ADMINISTRATIVOS DEL CENTRO REGIONAL DE SIBATE - CUNDINAMARCA, ADSCRITO AL INSTITUTO DE 

EDUCACION A DISTANCIA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA DURANTE EL SEMESTRE B 2022.

52.000.000$                         Cincuenta y dos millones  de pesos

X  

Servicios  

Otro 

Bienes         

FECHA DE ELABORACIÓN 

Día Mes Año 

PLAN DE ADQUISICIONES ADICIÓN PLAN DE ADQUISICIONES 18 3 2022 

¿Cuál?       

1. INFORMACIÓN GENERAL

[...]

valores reconocidos, conforme a la base que tiene la universidad, respecto del número de estudiantes reportados por la 
Oficina de Registro y Control Académico, al finalizar el semestre académico de la siguiente forma: 

X 

- El valor total de la propuesta será el resultado de los siguientes reconocimientos por parte de la universidad del 

Tolima, estimado en Cincuenta y dos Millones ($52.000.000), incluye todos los gastos de arriendo de oficina, 

servicios públicos, gastos de papelería y mantenimiento, seguridad y aseo de las oficinas que sirvan como sede 

administrativa del CAT de Sibaté: 

1. Por estudiantes antiguos: Por una sola vez, se reconocerá un pago equivalente al cuatro por ciento (4%) sobre la

[...]

profundización. 

2. Por estudiantes nuevos: Por una sola vez, se reconocerá un pago equivalente al 8% sobre la totalidad de los 

ingresos netos recaudados por concepto de matrículas de estudiantes nuevos. 

3. Por una sola vez, se reconocerá la suma de ocho mil seiscientos pesos moneda corriente ($8.600), por cada 

estudiante matriculado antiguo y nuevo, para cubrir los gastos administrativos y de funcionamiento de la 

Infraestructura del Centro Atención Tutorial a mi cargo. 

Nota 1: se aplica los porcentajes teniendo en cuenta los gastos administrativos, operativos y académicos que se

[...]

presenten por estos conceptos serán responsabilidad del contratista y no tendrá por ello derecho al pago de 
intereses o compensaciones de ninguna naturaleza. Se deberán radicar antes del cierre contable fijado por la 
Universidad. 

12. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO, SU JUSTIFICACIÓN Y LA INFORMACIÓN PRESUPUESTAL 

Valor    $7.788.000 V/r. (letras) Siete millones setecientos ochenta y ocho mil pesos 

CDP No. 51 Centro de costo: 9174 Cód. Rubro: 
0202020803019 

Rubro: Otros servicios de gestión 
excepto 

Justificación del presupuesto estimado: El valor presupuestado contempla el perfil y las obligaciones del 
contratista. Para los contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión no se requiere